

HYVON- KUDENEULE OY

Oululaissyntyinen Aarne Karjalainen vaikutti 40-luvun lopun Tampereella ja loi uraa erään sikäläisen trikootehtaan markkinointisektorilla. Hän lähti itsenäiseksi yrittäjäksi varmistuttuaan, että alusvaatealalla oli tehtävissä täydellinen vallankumous kuluttajan eduksi, niin tuotekehittelyn kuin markkinointitekniikankin alueilla.

Vuonna 1951 Aarne Karjalainen perusti Hyvon-Kudeneule Oy:n, jonka lähtökohtana oli kaksi todella merkityksellistä ”finnovaatiota”: uudentyypiset alushousut ja yöasu miehille. Ruumiinmukaiset, anatoomisesti muotoillut, uusista materiaaleista ja neulostyypeistä valmistetut alusasut toteutettiin massa- ja sarjatuotantona markkinointikeskeisesti. Nykyaikaisella mainos-, suhdetoiminta- ja myynninedistämiskäytännöllä tehtiin alalla uranuurtavaa työtä.

Karjalainen loi myös uuden yöasukäsitteen: Hyvon-Uniasu, halvan puuvillaisen pyjaman ja verryttelypuvun ristisiitoksen.

Kahdessa vuodessa Hyvon-Kudeneule saavutti ratkaisevan markkinaosuuden ja tavaramerkki Hyvon löi itsensä kuluttajien tietoisuuteen.

Helsingin Vallilan tilojen tultua ahtaaksi, rakennettiin tuotantolaitokset Hankoon, jossa toiminta alkoi 1955. Uusi tehdas oli arkkitehtuuriltaan maailmannähtävyys. SEN oli suunnitellut Viljo Revell.

Hangossa alusasujen ja uniasujen rinnalle tulivat erilaiset asusteet trikoopaidat ja -puserot. Jatkuva menestys ja liikevaihdon kasvu merkitsi myös nopein väliajoin tapahtuvaa laajentumista.

60-luvun alussa vaikeutena oli saada Hangosta riittävästi työvoimaa. Vuonna 1962 yhtiö perusti ompelimoitehtaan Saloon, jossa samat työvoimakunnalliset syyt johtivat uuden tehtaan perustamiseen

Haukiputaalle, joka oli vuoden 1972 loppupuolella työntekijämäärältään ja tuotantotiloiltaan yhtiön suurin.

60-luvun lopulla Hyvon teki alusvaatteiden suhteen uuden vallankumouksen. Miesten alusvaatteiden värikkyys löi itsensä läpi. 1971 kaikista kuluttajista 70 % käytti värillisiä alusasuja, Hyvon-Colori alusasujen markkinaosuus oli yli 60 %.

Vuonna 1976 Hyvon-Kudeneule Oy asetettiin konkurssiin. Työntekijöitä oli silloin n. 1 500.

Hyvon Oy osti konkurssipesältä tuotteet ja touko-kuussa 1977 alkoi tuotantotoiminta uudelleen. Tällä hetkellä liikevaihto on noin 10 miljoonaa ja henkilöstöä 40. Päätuotteet ovat miesten alusvaatteet. Suurin osa tuotannosta jää kotimaahan. Myynti tapahtuu erikoisliikkeissä ja tavarataloissa.